СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

ПРОТОКОЛ
заседания шестой сессии

28.03.2016 г.                                                                                 с. Казанак

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

ПРОТОКОЛ
шестой  сессии

От 28.03.2016 г.                                                                                         с. Казанак
                                                                                     кабинет Главы администрации

Всего депутатов                                8
Присутствовало на сессии
Отсутствовало на сессии

На сессии присутствовали: специалист 1 разряда Гергерт Е.А.
специалист Богородская Е.В., участковый инспектор МО МВД России «Краснозерский» Макан Д.С., директор МКУК «Казанакский КДЦ»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Отчет главы МО Казанакского сельсовета о работе за 2015 год.
        Докладывает: глава Казанакского сельсовета
                                  Кустов Анатолий Павлович
2. Отчет участкового инспектора  МО МВД России «Краснозерский»
Докладывает: участковый инспектор  Макан Д.С.

3. О внесении изменений и дополнений в бюджет  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы.
Докладывает: специалист 1 разряда  администрации Казанакского сельсовета Елена Алексеевна Гергерт.

   4. О мерах направленных на противодействие коррупции
.
Докладывает: специалист 2 разряда  администрации Казанакского сельсовета Богородская Е.В.
5. О плане работы администрации Казанакского сельсовета и Совета Депутатов Казанакского сельсовета на 2016год.
Докладывает: специалист 2 разряда администрации Казанакскго сельсовета  Богородская Е.В.

6. Отчет директора МКУК « Казанакский КДЦ» (отчет о проделанной работе, план работы на 2016год.
Докладывает: директор КДЦ Клек Р.Г.

7. Рассмотрение  претензии директора МКУК «Казанакский» КДЦ  по  распоряжению  главы Казанакского сельсовета
         Докладывает: глава Казанакского сельсовета
                                  Кустов Анатолий Павлович

Повестка дня утверждена.

Утвержден регламент работы (Прилагается)

СЛУШАЛИ:
Отчет главы МО Казанакского сельсовета о работе за 2015 год

РЕШИЛИ:
Решение принять. Решение прилагается.

Итоги голосования следующие:
«за» проголосовало -----------------------------
«против» --------------------------------------------
«воздержалось» -----------------------------------

СЛУШАЛИ:
Отчет участкового инспектора  МО МВД России «Краснозерский»

РЕШИЛИ:
Решение принять. Решение прилагается.

Итоги голосования следующие:
«за» проголосовало -----------------------------
«против» --------------------------------------------
«воздержалось» -----------------------------------

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений и дополнений в бюджет  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы.
РЕШИЛИ:
Решение принять. Решение прилагается.

Итоги голосования следующие:
«за» проголосовало -----------------------------
«против» --------------------------------------------
«воздержалось» -----------------------------------

СЛУШАЛИ:
О мерах направленных на противодействие коррупции
РЕШИЛИ:
Решение принять. Решение прилагается.

Итоги голосования следующие:
«за» проголосовало -----------------------------
«против» --------------------------------------------
«воздержалось» -----------------------------------

СЛУШАЛИ:
О плане работы администрации Казанакского сельсовета и Совета Депутатов Казанакского сельсовета на 2016год.
РЕШИЛИ:
Решение принять. Решение прилагается.

Итоги голосования следующие:
«за» проголосовало -----------------------------
«против» --------------------------------------------
«воздержалось» -----------------------------------
СЛУШАЛИ:

Отчет директора МКУК « Казанакский КДЦ» (отчет о проделанной работе, план работы на 2016год
РЕШИЛИ:
Решение принять. Решение прилагается.

Итоги голосования следующие:
«за» проголосовало -----------------------------
«против» --------------------------------------------
«воздержалось» -----------------------------------

СЛУШАЛИ:
Рассмотрение  претензии директора МКУК «Казанакский» КДЦ  по  распоряжению  главы Казанакского сельсовета

РЕШИЛИ:
Решение принять. Решение прилагается.

Итоги голосования следующие:
«за» проголосовало -----------------------------
«против» --------------------------------------------
«воздержалось» -----------------------------------

И.О. Председателя  Совета                                                              Н.Н. Клец

Секретарь сессии                                                                             Т.Е. Богородская

ПРИГЛАШЕННЫЕ НА СЕССИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1. Специалист администрации Казанакского сельсовета
Елена Владимировна Богородская
2. Специалист 1 разряда администрации Казанакского сельсовета
     Елена Алексеевна Гергерт
3. Директор МКУК «Казанакский КДЦ» Клек Р.Г.
4. участковый инспектор МО МВД России «Краснозерский»  Макан Д.С.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ
шестой   сессии Совета депутатов
Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
пятого созыва
28 марта   2016 года

По первому вопросу                    10   мин.
По второму  вопросу                    5 мин.
По третьему вопросу                    5 мин.
По четвертому вопросу                 5 мин.
По пятому вопросу                        5 мин.
По шестому   вопросу                   5 мин.
По седьмому вопросу                   10 мин.
Выступления               до   3-5           мин.

Справки                                 3            мин.

[bookmark: _GoBack]